*Comment s'appelaient le premier homme et la première femme que Dieu a créés?*

Le premier homme s'appelait Adam et la première femme Ève.

*Est-ce d'Adam et d'Ève que sont sortis tous les hommes?*

Oui, tous les hommes sont sortis d'Adam et d'Ève.

*Comment le bon Dieu avait-il créé Adam et Ève?*

DIEU les avait créés très-bons et très-heureux.

*Où les avait-il placés?*

Dans un jardin admirable, qu'on appelait le Paradis terrestre, et où ils étaient très-heureux.

*Adam et Ève demeurèrent-ils fidèles au bon Dieu?*

Non, le démon leur conseilla de désobéir à DIEU, et ils l'écoutèrent.

*Comment furent-ils punis de cette désobéissance?*

Adam et Ève furent chassés du Paradis terrestre; ils

furent condamnés à souffrir et à mourir, et, après leur mort, à aller en enfer.

*Et pour leurs enfants, qu'arriva-t-il?*

Leurs enfants naquirent tous pécheurs, portés au mal, et condamnés, comme Adam et Ève, à la souffrance, à la mort et à l'enfer.

*Comment appelle-t-on ce péché que nous apportons en naissant et qui nous vient de notre premier père?*

On l'appelle le péché originel.

*Le bon Dieu a-t-il abandonné Adam et Ève et leurs enfants dans leur malheur?*

Non, comme il est très-bon, il leur a promis et donné un Sauveur, qui a obtenu leur grâce, et leur donne les moyens d'entrer au Ciel.

*Qui est ce Sauveur?*

C'est Notre-Seigneur JÉSUS-CHRIST.

## LEÇON

### NOTRE-SEIGNEUR JESUS-CHRIST

#### Mystère de l'Incarnation.

*Qu'est-ce que Notre-Seigneur Jésus-Christ?*

Notre-Seigneur JÉSUS-CHRIST, c'est le bon DIEU qui s'est fait homme.

*Laquelle des trois personnes de la Sainte-Trinité s'est fait homme?*

C'est la seconde, c'est-à-dire le Fils de DIEU.

*Qu'est-ce que cela veut dire : le Fils de Dieu fait homme?*

Cela veut dire qu'il a pris un corps et une âme comme les nôtres.

*Comment appelle-t-on le mystère du Fils de Dieu fait homme?*

On l'appelle *le mystère de l'Incarnation*.

*Où le Fils de Dieu a-t-il pris un corps et une âme quand il a voulu descendre sur la terre?*

Dans le sein de la Bienheureuse Vierge MARIE.

*En se faisant homme a-t-il cessé d'être Dieu?*

Non, JÉSUS-CHRIST est à la fois vrai DIEU et vrai homme.

*A-t-il quitté le ciel en venant sur la terre?*

Non, JÉSUS-CHRIST était à la fois dans le ciel et sur la terre.

*Le petit Enfant-Jésus dans sa pauvre crèche était-il le bon Dieu?*

Oui, il était le bon DIEU.

*La Sainte Vierge est donc vraiment la Mère de Dieu?*

Oui, puisqu'elle est la Mère de JÉSUS, qui est le bon DIEU.

*Lorsque Jésus bénissait les petits enfants, qu'est-ce qui les bénissait?*